第 2110回例会

2022 年 9 月 12日(月)
海南商工会議所４F 12:30～

松村ガバナー補佐訪問 クラブ協議会

１． 開会点鐘

２．ロータリーソング      「我等の生業」

３．ゲスト紹介

地区第 2分区 ガバナー補佐 松村 秀一 様

(有田 RC)

４．出席報告

会員総数 44名 出席者数 21名

出席義務規定適用免除会員  3 名

出席率 51.22%  前回修正出席率 65.85%

５．会長スピ-チ        会長 中村 俊之 君

皆さんこんにちは。本日も

例会に出席いただきありが

とうございます。

本日は例会終了後、クラブ

協議会を開催します、有田ロ

ータリークラブ所属、2640

地区ガバナー補佐の松村秀

一様には、お忙し中ようこそ

海南東ロータリークラブへ

お出で下さいました。松村様におかれましては後ほ

ど総評をいただきたいと思います。どうぞよろしく

お願いいたします。

また、次週休会を挟みまして 9 月 26 日はガバナ

ー公式訪問になります、あわせてよろしくお願い申

し上げます。

さて、この週末は当クラブのゴルフ同好会の８〇

会北海道遠征コンペがあり、多くの会員が参加し、

ゴルフを満喫されたとお聞きしています。参加せれ

た会員の皆さん、お疲れのところ例会に来ていただ

きありがとうございます。後ほどたくさんの土産話

とニコニコ期待しています。皆さんもご存知の通り、

当クラブには、８〇会（ゴルフ）、野球部、海南東

ロータリーバンドがあり、最近では花田さん、坂口

さんを中心にアウトドアクラブもできています。こ

うしたロータリー活動以外の趣味の会での親睦が、

会員増強・退会防止に大きく寄与し、活発なロータ

リー活動にもつながっていることと思います。

今後もサークル活動を通じ、より一層親睦を深め、

今後予定されている奉仕事業にも一丸となって望

んでいただけるようお願いいたします。

続いて報告事項は、国際ロータリー第 2830 地区よ

り「青森県大雨災害支援金」の要請が届いておりま

す。次回の理事会で協議の上、規定に従って義援金

を送らせていただきます。

６．幹事報告         幹事 千賀 知起 君

〇休会のお知らせ

 田辺東 RC 10月 12日（水）

〇例会取り止めのお知らせ

 御坊東 RC  9月 14日（水） 21日（水）

７．閉会点鐘

８．クラブ協議会

地区第 2分区のガバナー補佐、松村 秀一 様(有

田 RC)に出席いただき、クラブ協議会を開催しまし

た。クラブ概況、会長方針、各委員長から、活動

計画の発表があり、本年度の活動について、協議

しました。

松村ガバナー補佐からは、コロナの影響がある

中、活発な活動を期待する旨のお話がありました。

                 松村秀一 AG

No.2110

会長 中村 俊之    幹事 千賀 知起   ＳＡＡ 田中 淳

D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

 CLUB JAPAN

ＲＩ会長 ジェニファー・ジョーンズ

イマジン ロータリー

次回例会

祝日休会   2022年 9月 19(月)

第 2111回 2022年 9月 26(月)

海南商工会議所 4F 12:30～

ガバナー公式訪問

RI2640地区ガバナー 森本 芳宣 様

松村 秀一 様 クラブ協議会に参加させて頂きま

（有田 RC） す。よろしくお願いいたします。

中西 秀文 君 松村ガバナー補佐様 お忙しい中

海南東 RC のクラブ協議会にご出

席ありがとうございます。今日は

お会いしたかったのですが、小学

校の就学時健診の為、欠席します。

コロナ禍の中大変ですが、一年間

ガナバー補佐の大役宜しくお願い

します。

谷脇 良樹 君 松村 AG、本日はご苦労様です。

よろしくご指導の程お願いします。

寺下  卓 君 松村ガバナー補佐 本日宜しくお

願いします。いつもおせわになり、

ありがとうございます。昨日一昨

日と８〇会北海道ツアー 幹事は

じめ参加の皆様ありがとうござい

ました。

花畑 重靖 君 サークル活動が退会防止に繋がり

ます。

中村 俊之 君 松村様 今日はよろしくお願いい

たします。

千賀 知起 君       〃

田中  淳 君       〃

８〇会北海道遠征コンペ
9 月 11 日(日)  御前水ゴルフ倶楽部

優勝(次回副幹事) 仲西 秀文 君

準 優 勝    楠部  均 君

4 位(次回幹事)  魚谷 幸司 君

6 位(次回幹事)  赤松 昭二 君

雑誌『ロータリーの友』は 1953年に創刊し、来年

70周年を迎えます。創刊 70周年を記念して、2022

－23年度は特別企画をお届けします。

 第一弾は、「バックナンバーでたどる『友』70年」、

また、9月号では、そのパート①として、創刊前夜

1952年から 1968年頃までを当時の記事からを抜粋

します。昭和のロータリーが垣間見えます。

-------------------------------------------------------------------

ロータリーの持続可能性とは
 財団奉仕プロジェクトの終了後も現地の人びと

が自力でニーズに取り組めるよう、長期的な解決策

をもたらすことを意味します。ずっと続く真の変化

をもたらすために、「持続可能性」の考え方をすべ

ての活動に取り入れていきましょう。

 9月は基本的教育と識字率向上月間

ロータリーの友月間